rior,

rior. C. ex quibus cauf. inf. irrog. in add. ad Bal. Contrariam uero opinionem, quod non cogatur iudex minorare poenam ratione minoris etatis tenuit Bal. in le. quicunq; C. de leu. fug. s. col. mihi motus, arg. tex. in l. qui posth. mos in fi. ff. ad Sill. in ratione literae, ubi enim fuerant instituti posthumi hædes, & si non essent hæredes sui instituta uxori, q̄ anteq; adjiſſer hæreditatē in defectum post humorum nos natorū mortua fuit superstitionibus aliquibus proximis, qui succelerunt illi mulieri, fuit dobitatu an illi hædes mulieris possint petere hæreditatē illam, & distinguunt de iure cœu. q̄ aut mulier non adiuit hæreditatem solum ea ratione, quia terra fuit tenatuscul. Sillan. quia testato fuit oculis, & tamen constat non fuisse prægnante, & nihil perisse, & tunc transmittitur hæreditas, aut non constat eam præguitantem de functam esse, & tunc non transmittitur, quia impedimentum est de iure communi. quod causatur ex plenitudine ueris, & licet sensus consensu non dispensem in hoc casu, ut transmittatur hæritas nullā iniuriam facit q̄a obſt. impedi. nentum iuris communis, sic ergo licet iudex non dispensem super minoratione poena nullā iniuria facit minori, sed facit id, q̄ de iure cōi reperitur statutū. Idē videtur uoluisse Gandi. Ant. de poen. reo. in 10. col. mihi, ubi uideatur tenere, qd si sumus in delictis atrocior b̄, iudex ex arbitrio suo ratione minoris etatis potest minorare poenam, sed si sumus in atrocissimis nullo modo subuenitur minori etati, per tex. in d. §. in de lictis in 2. parte sui in hauc eandem opinionem firmauit, si recte pōderetur Bart. in d. l. 1. C. si adu. delict. prout aduerit D. lo mauri, qui hac opinionem sequitur in tract. de rest, in cap. 133. fol. mihi 118. & idē repetit in eo, tract. c. 162. in fol. mihi 123. ibid; nouum in tellectum tradit ad l. 1. C. de fal. mo. quantus ille tex. uoluit impuberem ēt criminis participē delicto nō teneri, nam dicit quod ex eo non sequitur, ut uere ille impubes capax delicti iudicandus eset, nam potuit ignorans consensuſ, nescisse tamen quid ipse ageret, quā ignorantiam in dubio præsumenda esse inquit, & ideo ex lege disponitur, q̄ quāuis pupillus præstisſet consensum, non tamen ex eo pōmendus est, quia eius consensus est imperfectus, inefficax, & immaturus, & hac opinionē, aideretur etiam sequi Affl. in const.

minorū iura in s. no. Sunt alij qui tentent q̄ in delictis atrocibus minoratur poena in minoribus, ac in delictis magis atrocibus nō, s̄m dom. Guil. mayner in d.l. ferē in omnibus, & lo. Fran. Ozer. inst. de iure nat. gen. & ciu. in prin. lij fuerūt in alia opinione, vt dicamus, qd pupillus si deliquerit etiā dolo, non debet decapitari, sed cogitent iudex miseratione etatis minorare poenam, sed si min. 25. annis deliquerit capitaliter punitur, nisi miseratione etatis aliud suadeat, & ad mitiore poenam iudicē perduixerit ut tener Deci. si recte inspiciat in d.l. fere in oībus, Alcia. ibi tenet, quod in atrocissimis nō excusat minor. Ioan. ēt de A na. in cap. 1. de delict. puer. similiter tenet, qd sit arbitriu iudici minorare poenam rōne minoris etatis, & sic quod capita tot sententiae. Quid igitur dicen dū sit, pro 1. parte optimè facit tex. in d. lae facta, §. persona. ff. de poen. ubi clatē dicitur q̄ in poenis imponendis habetur ratio etatis, & sic id necessarium uidetur, nam perinde est, ac si dixisset, quod debet haberi ratio etatis, cōfirmatur per tex. in l. fere in omnibus, ff. de reg. iur. nā clarum est, q̄ pupillus, seu minor tenetur ad poenam pro delicto, l. 1. C. si aduer. delict. cōm similibus, unde quantus in illa regula dicitur succurendum esse etati, nihil aliud uidetur uoluisse, nisi quod poena minui debeat ratione etatis, prout ita ponderauit tex. illū Dec. ibi, & sic necessariū uidetur, & qd hoc sit verū probat ineuitabilitē tex. ille ferē in omnibus, ponderando alio mō: nam sub vna determinatione dicit succurrendū esse imprudētia, & etati, ergo æqualiter debent determinari, l. nā hoc iure, ff. de vulg. & pupil. substi. Cū ergo poena delicti cōmisi p̄ imprudentiā necessario debet minorari, quia crīmē committitur per imprudentiam, qn̄ in aduentur, & in considerate factū sit, & in eo casu consideratur culpa, & nō dolus, merito poena debet mitigari, ut ibi, & p̄bat in l. 3. §. 1. ff. de sicc. & minoratio poenam p̄ imprudentiā non consistit in arbitrio iudicis, sed ī necessitate, ergo ita debemus dicere in minori etate, hoc ēt clare p̄bat tex. in c. 1. & 2. extra de delict. puer. ubi in specie dicitur, q̄ non ita minoris puniunt sicut maiores, ergo eo est, & fieri dēt ex legis dispositione, haec candē opinionē clare p̄bat nouissime tex. in cōst. minorum in. §. eis autē. sub tit. de rest. min. ubi formaliter

formaliter tex. dicit loquens de minoribus per hēc formalia verba, cōs aūt delinqüentibus, si delictum procedat ex aīo, nī quantus maioratio etatis iudicem novetur maius subuenimus, pōdeūdum est. n. illud verbū subuenimus, nā ex eo inferit, q̄ illa subuenit, quā sit rōne minoris etatis, prouenit ex legi dispositione, & sic lex est illa, quā subuenit, & non iudex, & sic non est arbitriū, nec refert illa coniunctio, quāns refertur aī. ad cā mediocritatem, seu qualitatem poenam, quā arbitrabitur iudex, quasi diceret arbitriū, quā nā poena eset imponēda minori de mitioribus p̄ minorē etatē, id sit in arbitrio iudicis, nā illa cōnūctio, quātus, significat quātus, seu ad quē finem, s̄m Cic. de amic. 34. quā ob rem id primū uideamus, si placet, quātus amor in amicitia progrederi debeat, & in Tusc. 173 magna culpa Pelopis, qui non erudit filium, nec quantus eset quodque curandū, & sic tex. ille perinde est ac si dixisset, quod non subuenitur, quo minoribus in delictis, sed bene subuenitur ad mitiore poenam miseratione etatis, quantū, & usque ad eum modum, quā arbitrabitur iudex, prout qualitas n. delicti erit, debet modicata poena. Nec semper uno modo, ratione minoris etatis dēt poena minorari, sed prout Atrocitas, & qualitas delicti exposcerit magis enim debet minorari respectu unius delicti, & unius minoris, quam respectu alterius, consideratis qualitate, atrocitate, & leuitate delicti, ac equalitate etatis, & sic, hoc est arbitriū, & possum in arbitrio iudicis, & tenendo hanc partem tota difficultas uidetur respondere ad tex. in l. aux. §. in delictis, ff. de minori, quem tex. tam Doct. tenentes primā opinionem, quam secundam allegant pro eorum opinione, & tamen uidetur facere, & urgente contra hanc primā opinionem, nā ibi dicitur, quod nō subuenitur minoribus in delictis, nisi quantus interdū miseratione etatis iudicem ad mediocritē poenam perduixerit, illud enim aduerbiū temporis b interdū significat non nunquā s̄m Plautum. 13. 1. 50. nam interdū ibo ad illum, & eundem in amph. qu. 4. qui interdū fio Iupiter, quando iubet; ergo infertur qd nō semper debet iudex minorare poenam, & sic uidetur non necessariū, sed arbitriū nā illud dicitur necessariū, quod impossibile est aliter se habere, ut dicitur s. met. text. com.

6. & 12. met. tex. com. 38. A. arbitrium quoque id dicitur quod possum est in arbitrio alicuius, ut ipse possit facere prout sibi uideatur, & prout opinatur esse faciendum, s̄m Cic. 1. de fi. 9. nu. desistunt de ijsdem, de qui bus, & ab epicuro scriptū est, & ab antiquis, ad arbitriū suum scribere? sed tenendo, hāc partem pluribus modis responderi potest, q̄ primo quia licet. Illud aduerbiū interdū uideatur id inferte, ut supra dictū est, nihil minus quāque dictum aduerbiū, interdū, solet ponit in dispositionibus, in quibus aliquid fieri debet necessariō, ut probatur ex dītis Arist. 1. eth. lib. 3. inquit enim, ea quā voluntaria sunt, laudantur aut uituperantur, q̄ non sunt, ueniam impetrant ac interdū misericordiam, clatum est. n. q̄ quā per vim, & non voluntariē facta sunt poenam non merentur, ut ibi inquit Aristot. & patet per totum tit. ff. quod met. cau. siue illud aduerbiū, interdū, nō facit, ut quā necessariō fieri debent, sunt voluntaria seu arbitratia. Secundō, respondetur q̄ posito, q̄ ibi aduerbiū illud ponatur, ut significet illud arbitriū esse, tñ illud arbitriū non debet, nec est ita, & taliter, ut totaliter à potestate iudicis dependere habeat, an debeat minorari poena ratione minoris etatis, sed ita demum ut æquitas attendatur, s̄m Bar. in l. 1. prima colu. uersi. ad istam lect. oppo. C. de leg. Bar. in l. si quis maior. 1. col. C. de trāl. & ibi Bal. nec potest iudex ratione arbitrij iniquum equo p̄fieri, alias faceret cōtem suam, s̄m Alex. in supra alleg. §. poena grauior, & in l. 1. in fi. prim. de appe. imō debet in arbitriis semper inclinare in mitiore partem, & mitiorem poenā c. de causis extra de off. dele. & habetur per Bal. in l. si fugit: u. C. de ser. fug. & in l. fi. in prim. de pen. in qui. ma. iu. 2. in l. 1. in princ. ff. de ijs qui sunt sui vel alie. iu. & uoluit idem Bal. in l. quicunque. 6. col. C. de ser. fug. Arbitrij enim appellatione non uenit libera uoluntas sed arbitriū boni uiri. ut late per Fel. in ca. significauerunt. de test. in fi. & dicit Bal. in l. uēdentis. 2. q. C. de cōtr. emp. q̄ arbitriū est æquitas animi declarati, habito respectu tam ad æquitatē naturalem, q̄ ad legem p̄cepta, nec nouum est tā æquitate naturali, q̄ legū p̄ceptis majori poena esse plectēdos eos, qui majoris dolii sunt, q̄ qui minoris, æquitas tendit potius ad minorationem, q̄ augmentum, s̄m Phil. Rob. Mar.